



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 79/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022
PROCESSO Nº 2659/2021

Aos 15 (quinze) dias do mês de junho do ano de 2022, o **MUNICÍPIO DE IÚNA/ES**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna - ES, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **ROMÁRIO BATISTA VIEIRA**, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 788.456.027-53 e RG n.º 599171 – SSP/ES, residente e domiciliado à Rua Deputado João Rios, n.º 65, Bairro Centro, neste Município de Iúna e pela Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 10.700.103/0001-18, com sede na Av. Prefeito Antônio Lacerda, n.º 79, Quilombo, Iúna/ES, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde, **DURVAL DIAS SANTIAGO JÚNIOR**, servidor público, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 042.084.657-35 e RG n.º 8018306 – SSP/ES, residente e domiciliado na Rua Afonso Cláudio, s/n.º, Bairro Boa Esperança, Ibatiba/ES, considerando o resultado da licitação nº 015/2022, na modalidade de Pregão, na forma Presencial, para **REGISTRO DE PREÇOS**, processo administrativo nº 2659/2021, resolve registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

01 - CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO:

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL COMPRA DE LIXEIRAS E FERRAMENTAS, MANUAIS E ELÉTRICAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS**, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência e em Seus Anexos.

02 - CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1. Em decorrência da proposta apresentada e homologada no Pregão Presencial nº 015/2022, ficam registrados para contratações futuras os preços unitários e respectivo fornecedor, identificado a seguir:

RAZÃO SOCIAL: M. E. AMORIM CEZAR, inscrita no CNPJ sob o n.º 32.728.850/0001-05, com sede na Rua Vereador Otacílio Severino da Silva, nº 77, bairro Quilombo, Iúna/ES, cep: 29.390-000, telefone: (28)99915-0933, endereço eletrônico: cezar.dudu@hotmail.com neste ato representada por



MARIA EDUARDA AMORIM CEZAR, brasileira, solteira, portadora do CPF n.º 142.883.647-01 e RG n.º 21.156.131 SSP/MG, residente na Rua Vereador Otacílio Severino da Silva, n.º 64, bairro Quilombo, Iúna/ES, cep: 29.390-000.

2.2. Os preços registrados do Detentor da Ata seguem em anexo.

2.3. Relação dos licitantes que após o encerramento da fase competitiva, manifestaram "aceite" aos preços e condições registradas pelo licitante vencedor, conforme ata de realização do pregão.

03 - CLÁUSULA TERCEIRA – ÓRGÃO PARTICIPANTE:

3.1. O Município de Iúna será o órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços, não existindo outro órgão participante.

3.2. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá sofrer as adesões de que trata o art. 22 do Decreto nº 7.892/2013.

04 - CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE DA ATA:

4.1. A ata de registro de preços vigorará por 12 (doze) meses, a contar de sua publicação resumida no Diário Oficial do Estado, vedada sua prorrogação.

4.2. Encerrada a vigência da Ata, é vedada a formalização de novas contratações dela decorrentes.

05 - CLÁUSULA QUINTA – REVISÃO E CANCELAMENTO:

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:



5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.5.3. Conceder às empresas o reequilíbrio / realinhamento dos preços registrados/contratados.

5.5.3.1. Os pedidos de reequilíbrio / realinhamento de preços, só terão validade se protocolados em data anterior à emissão da Autorização de Fornecimento.

5.5.3.2. Os pedidos deverão ser protocolados na sede da Administração ou serem enviados para o e-mail: gestao@iuna.es.gov.br.

5.5.3.3. A critério da Administração Municipal, os casos que se enquadram no item 5.5.3.1. poderão ser reavaliados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. Convocado, não comparecer no prazo de até 7 (sete) dias para assinatura do contrato;

5.7.2. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

5.7.3. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.4. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.5. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador.

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2, 5.7.3 e 5.7.5 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurando o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

06 - CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES:

Compete ao Órgão Gerenciador:

6.1. Praticar todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços – SRP.

6.2. Efetuar o registro do licitante e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços.

- 6.3. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos.
- 6.4. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados.
- 6.5. Aplicar as sanções, garantida a ampla defesa e o contraditório, decorrentes de descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços, ou das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.
- 6.6. Realizar, periodicamente, pesquisa de mercado para comprovação da vantajosidade dos preços registrados.
- 6.7. Dar publicidade dos preços registrados, com indicação dos fornecedores.
- 6.8. Respeitar a ordem de classificação dos licitantes registrados na Ata, nas contratações dela decorrentes;

07 - CLÁUSULA SÉTIMA – CONDIÇÕES GERAIS:

- 7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no instrumento contratual, anexos ao Edital.
- 7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.
- 7.3. Os contratos derivados da presente ata, serão fiscalizados pelos servidores Thiago Gomes da Silva, matrícula nº 307193; e Tiago Amurim da Silveira Ragazzi, matrícula nº 029645, representando a Secretaria Municipal de Gestão, Planejamento e Finanças e Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Limpeza Pública e Turismo; Celso Cezar da Silva, matrícula nº 308983 e Cleverson Miranda, matrícula nº 304432, representando a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte; Elenilda Teixeira da Silva, matrícula nº 013552 e Dilma Amorim de Freitas, matrícula nº 700005, representando a Secretaria Municipal de Saúde; José Marcos de Moraes, matrícula nº 308978 e Rogério Souza de Paula, matrícula nº 030355, representando a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos; Waldrem Marcelo Oliveira, para atuar como Gestor das pretendidas Atas de registro de Preços, nomeados por portaria subscrita pelo Gabinete do Prefeito.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Iuna/ES, 23 de junho de 2022.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

Romário Batista Vieira - Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Durval Dias Santiago Júnior - Secretário Municipal de Saúde

M. E. AMORIM CEZAR

Maria Eduarda Amorim Cezar / ou procurador legalmente habilitado

ANEXO 01

CADASTRO DE RESERVA	
Lote 07	1º - GABRIELA HUBNER SILVERIO ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000079/2022 - SEQUÊNCIA Nº000003180

Origem	Pregão Presencial Nº 000015/2022		Processo	002659/2021			
Contrato	Termo Nº 000079/2022						
Empresa	M E AMORIM CEZAR						
CNPJ	CNPJ: 32.728.850/0001-05						
Endereço	RUA VEREADOR OTACILIO SEVERINO DA SILVA, 77 - QUILOMBO - Iúna - ES - CEP: 29390000						
Secretaria	00002 - SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS						
Local	00577 - SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
151	050	CABO DE TRANSMISSÃO DO TIPO CHUPETA descrição mínima: comprimento do cabo de transmissão: 3,5 m material das garras do cabo de transmissão: aço carbono bitola do cabo de transmissão: 35 mm² capacidade máxima: 800 a	VONDER	UN	15,00	255,0000	3.825,000
145	138	LIXEIRA DUPLA PARA PEQUENOS REJEITOS - ESTRUTURA TUBULAR EM TUBO 1-1/2" .espaço informativo/publicidade 27x69 arte do adesivo a ser definida pela contratante dois cestos 35 litros em aço inox perfurado pintura em pó para maior durabilidade cor a ser definida pelo contratante altura 1,35m x largura 76cm x prof. 32cm entregamos instaladas nos locais demarcados	BRASIL	UN	125,00	479,8900	59.986,250
154	139	LIXEIRA DUPLA PARA PEQUENOS REJEITOS - ESTRUTURA TUBULAR EM TUBO 1-1/2" espaço informativo/publicidade 27x69 arte do adesivo a ser definida pela contratante dois cestos 35 litros em aço inox perfurado pintura em pó para maior durabilidade cor a ser definida pelo contratante altura 1,35m x largura 76cm x prof. 32cm entregamos instaladas nos locais demarcados	BRASIL	UN	375,00	479,8900	179.958,750
150	140	LIXEIRA ECOLÓGICA 200 LTS COM LATAO HORIZONTAL MEDINDO 1,50M X 0,65M X 0,96 M (alt x larg x comp) 1,50m de altura nas laterais estrutura em cantoneira 2 x 3/16 revestido em madeira 2,2 cm (eucalipto tratado) madeira lixada e envernizada madeira fixada com parafuso frances galvanizado com porca cobertura com telha ecológica em duas águas latão de 200 lts cortado a 40cm na horizontal latão com acabamento total nas bordas adesivo informativo na porta 22x22cm arte dos adesivos a ser definida pela contratante	BRASIL	UN	72,00	839,0000	60.408,000
155	141	LIXEIRA ECOLÓGICA 200 LTS COM LATAO HORIZONTAL MEDINDO 1,50M X 0,65M X 0,96 M (alt x larg x comp) 1,50m de altura nas laterais estrutura em cantoneira 2 x 3/16 revestido em madeira 2,2 cm (eucalipto tratado) madeira lixada e envernizada madeira fixada com parafuso frances galvanizado com porca cobertura com telha ecológica em duas águas latão de 200 lts cortado a 40cm na horizontal latão com acabamento total nas bordas adesivo informativo na porta 22x22cm arte dos adesivos a ser definida pela contratante	BRASIL	UN	928,00	839,0000	778.592,000
147	142	LIXEIRA PÚBLICA COM LATAO 200 LTS COM TAMPA MEDINDO 1,22M X 64CM X 64CM (alt x larg x comp) totalmente produzida em aço galvanizado tampa com 2 pistões a gás acompanha bombona de 200 litros com 4 alças com adesivo informativo 50x70 cm arte do adesivo a ser definida pela contratante com pintura em esmalte sintético cor a ser definida pelo contratante estrutura em metalon 20x30x1,2mm galvanizado bordas laterais em aço na parte superior	BRASIL	UN	84,00	926,0000	77.784,000
156	143	LIXEIRA PÚBLICA COM LATAO 200 LTS COM TAMPA MEDINDO 1,22M X 64CM X 64CM	BRASIL	UN	416,00	926,0000	385.216,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		(alt x larg x comp) totalmente produzida em aço galvanizado tampa com 2 pistões a gás acompanha bombona de 200 litros com 4 alças com adesivo informativo 50x70 cm arte do adesivo a ser definida pela contratante com pintura em esmalte sintético cor a ser definida pelo contratante estrutura em metalon 20x30x1,2mm galvanizado bordas laterais em aço na parte superior						
148	144	LIXEIRA PÚBLICA COM LATAO 200 LTS COM TAMPA MEDINDO 1,26M X 68CM X 68CM . (alt x larg x comp) estrutura em metalon 20x30x1,2mm galvanizado todo revestida em madeira 2,2cm (eucalipto tratado) madeira lixada e envernizada madeira fixada com parafuso frances com porca tampa com 2 pistões a gás acompanha bombona de 200 litros com 4 alças	BRASIL	UN	65,00	1.195,0000	77.675,000	
157	145	LIXEIRA PÚBLICA COM LATAO 200 LTS COM TAMPA MEDINDO 1,26M X 68CM X 68CM (alt x larg x comp) estrutura em metalon 20x30x1,2mm galvanizado todo revestida em madeira 2,2cm (eucalipto tratado) madeira lixada e envernizada madeira fixada com parafuso frances com porca tampa com 2 pistões a gás acompanha bombona de 200 litros com 4 alças	BRASIL	UN	435,00	1.195,0000	519.825,000	
144	146	LIXEIRA PÚBLICA PARA PEQUENOS REJEITOS - ESTRUTURA TUBULAR EM TUBO 1-1/2" .espaço informativo/publicidade 27x32 arte do adesivo a ser definida pela contratante cesto 35 litros em aço inox perfurado pintura em pó para maior durabilidade cor a ser definida pelo contratante altura 1,35m x largura 40cm x prof. 32cm entregamos instaladas nos locais demarcados	BRASIL	UN	125,00	295,9900	36.998,750	
158	147	LIXEIRA PÚBLICA PARA PEQUENOS REJEITOS - ESTRUTURA TUBULAR EM TUBO 1-1/2" espaço informativo/publicidade 27x32 arte do adesivo a ser definida pela contratante cesto 35 litros em aço inox perfurado pintura em pó para maior durabilidade cor a ser definida pelo contratante altura 1,35m x largura 40cm x prof. 32cm entregamos instaladas nos locais demarcados	BRASIL	UN	375,00	295,9900	110.996,250	
142	148	LIXEIRA PÚBLICA TAMBOR 100 LITROS .meio tambor de aço reaproveitado 85cm x 59cm capacidade 100 lts com pintura em esmalte sintético cor a ser definida pelo contratante 2 alças em tubo para facilitar retira dos resíduos fundo com furos no fundo pés em vergalhão com adesivo informativo 22x22cm arte do adesivo a ser definida pela contratante	BRASIL	UN	250,00	114,9900	28.747,500	
159	149	LIXEIRA PÚBLICA TAMBOR 100 LITROS meio tambor de aço reaproveitado 85cm x 59cm capacidade 100 lts com pintura em esmalte sintético cor a ser definida pelo contratante 2 alças em tubo para facilitar retira dos resíduos fundo com furos no fundo pés em vergalhão com adesivo informativo 22x22cm arte do adesivo a ser definida pela contratante	BRASIL	UN	750,00	114,9900	86.242,500	
143	152	LIXEIRA PÚBLICA TAMBOR 200 LITROS COM TAMPA .tambor de aço reaproveitado 85cm x 59cm lixeira suspensa por suporte com 2 pés capacidade 200 lts bojo com 40cm e tampa com 19 cm descanso para tampa na posição aberta com pintura em esmalte sintético cor a ser definida pelo contratante com adesivo informativo 22x22cm arte do adesivo a ser definida pela contratante entrega instalada nos locais demarcados	BRASIL	UN	135,00	447,9900	60.478,650	
160	153	LIXEIRA PÚBLICA TAMBOR 200 LITROS COM TAMPA tambor de aço reaproveitado 85cm x 59cm lixeira suspensa por suporte com 2 pés capacidade 200 lts bojo com 40cm e tampa com 19 cm descanso para tampa na posição aberta com pintura em esmalte sintético cor a ser definida pelo contratante com adesivo informativo 22x22cm arte do adesivo a ser definida pela contratante entrega instalada nos locais demarcados	BRASIL	UN	865,00	447,9900	387.511,350	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

146	154	LIXEIRA PUBLICA TIPO PEV 2000 LTS EM AÇO GALVANIZADO POSSUI 2 COMPARTIMENTOS DE 1000 LTS .cada medindo 1,70m x 1,00m x 2,00 (alt x larg x comp) com 4 pés em chapa 2 mm pintura em esmalte sintético. cor definida pelo contratante com adesivos de informação nas tampas frontais 22x22cm arte dos adesivos a ser definida pela contratante totalmente fechada possui portas para colocar e retira resíduos facilidade na limpeza e retirada de resíduos	BRASIL	UN	18,00	4.070,9900	73.277,820
161	155	LIXEIRA PUBLICA TIPO PEV 2000 LTS EM AÇO GALVANIZADO POSSUI 2 COMPARTIMENTOS DE 1000 LTS cada medindo 1,70m x 1,00m x 2,00 (alt x larg x comp) com 4 pés em chapa 2 mm pintura em esmalte sintético. cor definida pelo contratante com adesivos de informação nas tampas frontais 22x22cm arte dos adesivos a ser definida pela contratante totalmente fechada possui portas para colocar e retira resíduos facilidade na limpeza e retirada de resíduos	BRASIL	UN	482,00	4.070,9900	1.962.217,180
149	186	PEV - PONTO DE ENTREGA VOLUNTARIA 1.400 LTS - MEDINDO 1,78M X 1,05 M X 1,05 M (alt x larg x comp) estrutura em metalon 20x30x1,2mm galvanizado revestido em madeira 2,2 cm (eucalipto tratado) madeira lixada e envernizada madeira fixada com parafuso frances com porca devidamente coberto com telha ecológica acondiciona aproximadamente 1.400 litros com suporte para big bag portão na parte de trás do ponto para retirada do bag adesivos, frontal e nas laterias 22x22cm arte dos adesivos a ser definida pela contratante	BRASIL	UN	30,00	2.329,9900	69.899,700
162	187	PEV - PONTO DE ENTREGA VOLUNTARIA 1.400 LTS - MEDINDO 1,78M X 1,05 M X 1,05 M (alt x larg x comp) estrutura em metalon 20x30x1,2mm galvanizado revestido em madeira 2,2 cm (eucalipto tratado) madeira lixada e envernizada madeira fixada com parafuso frances com porca devidamente coberto com telha ecológica acondiciona aproximadamente 1.400 litros com suporte para big bag portão na parte de trás do ponto para retirada do bag adesivos, frontal e nas laterias 22x22cm arte dos adesivos a ser definida pela contratante	BRASIL	UN	170,00	2.329,9900	396.098,300
163	189	PEV - PONTO DE ENTREGA VOLUNTARIA 200 LTS - MEDINDO 1,75M X 0,62M X 0,64 M (alt x larg x comp) estrutura em metalon 20x30x1,2mm revestido em madeira 2,2 cm (eucalipto tratado) madeira lixada e envernizada madeira fixada com parafuso frances galvanizado com porca devidamente coberto com telha ecológica acompanha 1 latão de 200 lts com alças com porta frontal 1m x 62cm para retirada dos resíduos parte de trás totalmente fechada com madeira adesivo informativo na porta 22x22cm arte dos adesivos a ser definida pela contratante	BRASIL	UN	113,00	1.194,5000	134.978,500
164	191	PEV - PONTO DE ENTREGA VOLUNTARIA 400 LTS - MEDINDO 1,75M X 0,62M X 1,50 M (alt x larg x comp) estrutura em metalon 20x30x1,2mm revestido em madeira 2,2 cm (eucalipto tratado) madeira lixada e envernizada madeira fixada com parafuso frances galvanizado com porca devidamente coberto com telha ecológica acompanha 2 latões de 200 lts com alças com 2 portas frontais 1m x 62cm para retirada dos resíduos parte de trás totalmente fechada com madeira adesivos informativos nas duas portas 22x22cm arte dos adesivos a ser definida pela contratante	BRASIL	UN	161,00	1.778,9000	286.402,900
165	193	PEV - PONTO DE ENTREGA VOLUNTARIA 1.400 LTS - MEDINDO 1,75M X 1,0 M X 1,0 M (alt x larg x comp) estrutura em metalon 20x30x1,2mm galvanizado todo confeccionado em chapa galvanizada devidamente coberto com chapa galvanizada acondiciona aproximadamente 1.400 litros com suporte para big bag possui tampa frontal 36x95cm para entrega do material	BRASIL	UN	113,00	1.995,9900	225.546,870



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		portão na parte de trás do ponto para retirada do bag pintura em esmalte sintético cor a ser definida pelo contratante adesivos, frontal e nas laterais 60x90cm arte dos adesivos a ser definida pela contratante						
SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS:							6.002.666,270	
SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS:							6.002.666,270	
Secretaria	00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE							
Local	00466 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE							
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total	
001	018	BROCA AÇO RAPIDO 10MM	MTX	UN	100,00	5,5000	550,000	
002	019	BROCA AÇO RAPIDO 1MM	MTX	UN	100,00	0,9700	97,000	
003	020	BROCA AÇO RAPIDO 2MM	MTX	UN	100,00	1,1000	110,000	
004	021	BROCA AÇO RAPIDO 4MM	MTX	UN	100,00	1,4900	149,000	
005	023	BROCA AÇO RAPIDO 6MM	MTX	UN	100,00	2,5900	259,000	
006	024	BROCA AÇO RAPIDO 7MM	MTX	UN	100,00	3,4900	349,000	
007	025	BROCA AÇO RAPIDO 8MM	MTX	UN	100,00	3,9900	399,000	
008	026	BROCA AÇO RAPIDO 9MM	MTX	UN	100,00	5,1900	519,000	
009	027	BROCA CHATA 1/2	LOTUS	UN	100,00	4,3000	430,000	
010	029	BROCA CHATA 3/4	LOTUS	UN	100,00	5,4300	543,000	
011	040	BROCA PARA CONCRETO 3MM - produto de 1ª linha	COLLINS	UN	100,00	2,3000	230,000	
012	041	BROCA PARA CONCRETO 4MM - produto de 1ª linha	WORKER	UN	100,00	2,3900	239,000	
013	042	BROCA PARA CONCRETO 5MM - produto de 1ª linha	LOTUS	UN	100,00	2,3900	239,000	
014	043	BROCA PARA CONCRETO 6MM - produto de 1ª linha	LOTUS	UN	100,00	2,3900	239,000	
015	044	BROCA PARA CONCRETO 8MM - produto de 1ª linha	LOTUS	UN	100,00	3,4900	349,000	
016	045	BROCA PARA CONCRETO 9MM - produto de 1ª linha	COLLINS	UN	100,00	9,5000	950,000	
017	053	CANIVETE descrição: - canivete para enxertia com espatula; - aplicacao: agricultura, floricultura; - caracteristicas: estrutura: fabricado em aco cromo-vanadio, temperado em forno de atmosfera controlada; - lamina: material: polida, com perfil especial; - dimensao: comprimento:75mm, espessura: 2,5mm; - espatula:material: acrilico; - cabo: em madeira;	CORNETA	UN	6,00	63,4500	380,700	
018	056	CARRINHO PARA LIXO descrição:	BRASIL	UN	10,00	649,9900	6.499,900	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- carrinho para coleta de lixo, - confeccionado em chapa de aço 22 e estrutura tubular redonda, - capacidade 100 litros - com duas rodas pneumáticas 410-350 x 8 aro - chapa com rolamentos, - sem tampa					
019	058	CAVADEIRA RETA/LISA EM FERRO MACIÇO descrição: - boca 8,0 cm - bola do cabo 5,0 cm de diâmetro - fenda com no mínimo 15 cm - comprimento total no mínimo 1,5 m - bitola de 1	MINASUL	UN	12,00	64,9900	779,880
020	059	CHAVE AJUSTAVEL 10" - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - confeccionada em aço cromo vanádio - comprimento: 250 mm (10) - capacidade de abertura da boca: 28 mm (1.3/32)	LOTUS	UN	3,00	28,9900	86,970
021	060	CHAVE AJUSTAVEL COM MARCAÇÃO EM MILIMITRO E POLEGADA descrição: - mandíbula graduada com marcação em milímetros e polegadas; - ajuste rápido; - fabricada em aço cromo-vanádio; - cabo emborrachado; - medida: 8; comprimento: 165mm; abertura máxima da mandíbula: 30mm.	LOTUS	UN	5,00	17,9800	89,900
022	064	CHAVE PARA VIRAR FERRO 3/8 descrição: - fabricada em aço, - polegadas 3/8, - tamanho 290 mm	TENACE	UN	2,00	22,0000	44,000
023	065	CHAVE PARA VIRAR FERRO 5/16 descrição: - fabricada em aço, - polegadas 5/16, - tamanho 290 mm	TENACE	UN	5,00	24,0000	120,000
024	068	COLHER PARA PEDREIRO 8" descrição: - colher de pedreiro; - material: aço carbono forjado quadrada temperada em todo corpo da peça; - tamanho: 8 - dimensões: 315 x 105 x 110mm. - peso: 0,29kg; - acabamento: pintura eletrostática a pó, - cabo de madeira soldado reforçado.	LOTUS	UN	6,00	11,9900	71,940
025	073	DESEMPENADEIRA EM MADEIRA 18 X 30 CM	MONFORT	UN	10,00	15,9900	159,900
026	078	DISCO DE CORTE PARA FERRO 4 1/2	LOTUS	UN	100,00	1,7900	179,000
027	081	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA 110 X 20 - 24 DENTES	LOTUS	UN	100,00	11,7700	1.177,000
028	084	DISCO PARA CORTE DIAMANTADO LISO descrição: - dimensões: 2 x 110 x 20 mm	LOTUS	UN	30,00	11,0000	330,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		ideal para pisos, azulejos, porcelanas e marmores					
029	085	DISCO PARA CORTE PORCELANATO - PRODUTO DE 1 LINHA descrição: - dimensões: 110 x 8 x 20 mm	LOTUS	UN	40,00	18,9900	759,600
030	087	ENGATE FLEXIVEL DE PVC 1/2" X 30CM CROMADO	LOTUS	UN	100,00	17,4900	1.749,000
031	089	ENXADA 2,5 LIBRAS descrição: - com cabo de madeira, de no mínimo 1,30 m, reforçado.	BRASIL	UN	100,00	34,0000	3.400,000
032	090	ENXADA EM AÇO TIPO OLHO REDONDO 3 LIBRAS - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - enxada, em aço, - tipo olho redondo, - cabo de madeira, - 3 libras	BRASIL	UN	30,00	39,9900	1.199,700
033	091	ENXADAO ESTREITO PESADO COM OLHO DE 38 MM descrição: - e cabo de madeira de 130 cm.	BRASL	UN	30,00	33,9900	1.019,700
034	092	ENXADAO LARGO 2 LIBRAS COM CABO - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - enxadão largo 2,0 l forjado, com cabo	BRASIL	UN	10,00	37,3000	373,000
035	097	ESGUICHO TIPO REVÓLVÉR CROMADO 1/2 PARA MANGUEIRAS - PRODUTO DE 1A LINHA	GARDEM	UN	25,00	20,4900	512,250
036	107	EXTENSAO PARA BROCA CHATA 305 MM - produto de 1ª linha	ROCAST	UN	10,00	53,0000	530,000
037	109	FERRO DE SOLDAR TIPO MACHADINHA 250W 127V - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - ferro de soldar tipo machadinha 250w-127v; - produto certificado; - ponta de longa durabilidade de cobre tratada; - resistencia de mica; - temperatura maxima 450° c; - cabo de força certificado pelo inmetro ; - ponta com acabamento de 18 mm ; - com empunhadura ergonomica e resistencia substituivel;	WORKER	UN	2,00	249,9900	499,980
038	110	FOICE ROCADEIRA COM CABO DE MADEIRA descrição: - cabo em madeira resistente de 100 cm - aço carbono de alta qualidade - pintura eletrostática a pó - dimensões aproximadas = 280 x 95 mm	TRAMONTINA A	UN	10,00	39,9900	399,900
039	111	FORMAO PROFISSIONAL DE 1/2 - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - formão profissional 1/2; material forjado em aço cromo vanádio; cabo madeira lei anel metalico de proteção contra rompimento	LOTUS	UN	10,00	15,0000	150,000
040	113	FORMAO PROFISSIONAL DE 5/8" descrição: - formão profissional de 5/8; material forjado em aço cromo vanádio; cabo madeira lei anel metalico de proteção contra	LOTUS	UN	10,00	16,0000	160,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		rompimento						
041	116	JOGO DE CHAVE BIELA - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - chave biela, jogo; tipo: I; modelo: sextavado; material: aco cromo vanadio sae 6150; acabamento: cromado; composicao: 7 x 7mm, 8 x 8mm, 9 x 9 mm, 10 x 10 mm, 12 x 12 mm, 13 x 13 mm, 14 x 14 mm, 15 x 15 mm, 16 x 16 mm, 17 x 17 mm, 18 x 18 mm, 19 x 19 mm, 20 x 20 mm, 21 x 21 mm e 22 x 22 mm.	LOTUS	JG	5,00	259,0000	1.295,000	
042	123	JOGO DE CHAVES TIPO CANHAO DE 3MM A 20MM - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - jogo de chaves tipo canhão - medidas em milímetros - ferramenta útil para apertar ou afrouxar porcas e parafusos em montagens mecânicas e eletrônicas - contendo chaves com as medidas: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20mm	LOTUS	JG	5,00	195,0000	975,000	
043	127	JOGO DE SERRA TICO-TICO PARA MADEIRA COM 24 LAMINAS - produto de 1ª linha	STARRET	JG	2,00	157,9900	315,980	
044	129	LAMINA DE 02 PONTAS PARA ROCADEIRA 305MM X 25,4MM	ORIGINAL	UN	200,00	21,9800	4.396,000	
045	164	MARRETA TIPO OITAVADA 2KG - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - marreta; formato: oitavada; - peso: 2 kg; - material marreta: aco carbono sae 1045; - tratamento: forjado / temperado; - acabamento: jateado; - material cabo: cabo-madeira; - acabamento cabo: envernizado; - fixacao cabo: cunha;	TENACE	UN	5,00	43,9900	219,950	
046	166	MARTELO PICADOR DE SOLDA SEM MOLA usado para remoção de escórias e impurezas provenientes dos processos de soldagem.	VONDER	UN	5,00	39,9900	199,950	
047	169	METRO DUPLO DE MADEIRA 2 METROS descrição: - fabricado em madeira flexivel, - dobradica em chapa de funcionamento macio e leve - medidas em milimetro e em polegada em ambos os lados - cor da superfície: natural - numeração e régua pirografada na madeira - articulável para os dois lados. - comprimento de 2 metros.	LOTUS	UN	5,00	23,0000	115,000	
048	170	METRO DUPLO DE NYLON - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - feito com fibra de vidro; - cor: amarelo. - medida máx 2m;	LOTUS	UN	5,00	15,9900	79,950	
049	176	MULTIMETRO DIGITAL DISPLAY: 3 DIGITOS (2000 CONTAGENS) descrição: - multímetro digital	LOTUS	KIT	5,00	34,9900	174,950	

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		<p>- display: 3 ½ dígitos (2000 contagens); - indicação de sobrefaixa: mostra apenas o dígito mais significativo (1); - mudança de faixa: manual; - indicador de bateria fraca: símbolo de bateria é mostrado no display; - ambiente de operação: 0°C a 40°C, rh < 85%; - altitude: até 2000 m; - alimentação: 1 x 9v (6lf22, neda 1604a); - dimensões: 128 (a) x 66 (l) x 27 (p) mm; - peso: máximo 200 g (incluindo bateria). aplicações: - para aplicações em ambientes monofásicos, bancadas, faz medições e tensão dc e ac, corrente dc, resistência, teste de diodo e transistor. segurança: - este instrumento está de acordo com a categoria i-600v de sobretensão; - como determinado pela norma de segurança nr-10, utilize sempre equipamentos de proteção individual. - tensão dc: - faixa: 200mv, 2000mv, 20v, 200v, 600v; - precisão: 200mv +- (0.5% + 5 d) 2000 mv - 600v +- (0.8% + 5 d); - resolução: 100mv, 1 mv, 10mv, 100mv, 1v; - impedância de entrada: 1md; - proteção de sobrecarga: 600v dc / ac rms. corrente dc: - faixa 200ma, 2000ma, 20ma, 200ma, 10ª; - precisão: 200ma~20ma +- (1.0% + 5 d); 200ma +- (1.2% + 5d); 10ª +- (2.0% + 5d); - resolução: 0.1ma, 10ma, 100ma, 10ma; - proteção de sobrecarga: fusível de 0.25ª/250v para entrada ma, sem fusível para entrada 10a (10ª máximo por 10 segundos). tensão ac: - faixa: 200v, 600v; - precisão: 200v~600v +- (1.2% + 10d); - resolução: 100mv, 1v; - impedância de entrada: 500kd; - resposta em frequência: 40hz a 400hz; - proteção de sobrecarga: 600v dc / ac rms. teste de transistor: - faixa: 1 a 1000; - tipo: npn / pnp; - corrente de base: aproximadamente 10ma dc; - tensão vce: 2.8v dc. teste de diodo: - faixa: diodo; - corrente de teste: 1ma; - tensão de teste: 2.8v dc (máximo); - proteção de sobrecarga: 250v dc / ac rms. acessórios: - manual de instruções; - pontas de prova (par).</p>					
050	177	<p>NIVEL DE ALUMINIO 100CM 70W - PRODUTO DE 1ª LINHA</p> <p>descrição: - precisão de medição: 0,029º = 0,5 mm/m tolerância angular de 0,3º</p>	SPARTA	UN	5,00	24,9900	124,950
051	179	<p>PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA 74 CM</p> <p>descrição: - pá de bico com cabo de madeira resistente com 74 cm, - em aço carbono de alta qualidade, pintura eletrostática a pó na cor preta, - dimensões = 280 x 215 mm.</p>	TRAMONTIN A	UN	20,00	29,9900	599,800
052	180	<p>PA QUADRADA COM CABO N 04</p> <p>descrição: - pá quadrada c/ cabo nº 4</p>	TRAMONTIN A	UN	20,00	33,9900	679,800
054	194	<p>PICARETA COM CABO - PRODUTO DE 1ª LINHA</p> <p>descrição: - produzida em aço carbono de alta qualidade, - temperado, pintura eletrostática na cor vermelha - cabo em madeira maciça e de qualidade, medindo 120 cm. - produto de 1ª linha</p>	TENACE	UN	5,00	58,0000	290,000
056	198	<p>PRUMO DE CENTRO 1KG</p> <p>descrição: - prumo de centro para pedreiro 1kg</p>	LOTUS	UN	10,00	44,0000	440,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- corpo em aço de alta resistência - calço guia em aço - cordão nylon de 2 metros - produto de 1ª linha					
057	205	REBITE 4. 0X18MM CAIXA COM 1000 UNIDADES - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - rebite em alumínio 4. 0x18mm - caixa 1000 peças	LOTUS	CX	5,00	84,0000	420,000
058	206	REBITE 4. 0X25MM CAIXA COM 1000 UNIDADES descrição: - rebite em alumínio 4. 0x25mm - caixa 1000 peças	LOTUS	CX	5,00	91,0000	455,000
055	211	ROLDANA METÁLICA 16CM - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - capacidade máxima: 150 kg - diâmetro: 16 cm - dimensões (c x l x a): 24.00 x 16.20 x 6.50 centímetros	LOTUS	UN	5,00	48,0000	240,000
053	217	SERROTE PROFÍSSIONAL TAMANHÓ 20" descrição: - serrote; modelo: profissional; - tamanho: 20 ; - material lamina: aço temperado; - passo: 7 z/; - material cabo: madeira;	LOTUS	UN	10,00	32,9900	329,900
153	225	TRATOR CORTADOR DE GRAMA A GASOLINA 15HP características mínimas: plataforma de corte: - largura de corte: 97 cm - posições de altura de corte: 6 - tipo de lâmina: alta performance - material da plataforma de corte: aço - altura de corte, min: 38 mm - altura de corte, máx.: 102 mm - rodas pneumáticas - métodos de corte: coletor ou reciclador ou descarte lateral - plataforma de corte revestida com pintura eletrostática - conector para mangueira de água para limpeza da plataforma de corte - marcha à ré motor: - cilindros: 1 - gerador: 12 a - filtro de óleo - tipo de combustível: gasolina - volume do tanque de combustível: 5.5 l - potência do motor: 15hp - velocidade à frente, min.: 8 km/h transmissão: - tipo de transmissão: hidrostática dimensões aproximadas: - peso: 180kg - altura: 87cm - largura: 116cm - comprimento: 182cm	HUSQVARN A	UND	2,00	21.242,000 0	42.484,000
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE:							80.158,550
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE:							80.158,550
Secretaria	00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

Local		00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
059	018	BROCA AÇO RÁPIDO 10MM	MTX	UN	5,00	5,5000	27,500
060	020	BROCA AÇO RÁPIDO 2MM	MTX	UN	20,00	1,1000	22,000
061	021	BROCA AÇO RÁPIDO 4MM	MTX	UN	20,00	1,4900	29,800
062	023	BROCA AÇO RÁPIDO 6MM	MTX	UN	10,00	2,5900	25,900
063	024	BROCA AÇO RÁPIDO 7MM	MTX	UN	10,00	3,4900	34,900
064	025	BROCA AÇO RÁPIDO 8MM	MTX	UN	10,00	3,9900	39,900
065	026	BROCA AÇO RÁPIDO 9MM	MTX	UN	10,00	5,1900	51,900
081	031	BROCA DE VIDEA 10MM	LOTUS	UN	10,00	6,4500	64,500
084	033	BROCA DE VIDEA 5MM	LOTUS	UN	10,00	1,7900	17,900
083	035	BROCA DE VIDEA 7MM	LOTUS	UN	10,00	2,6900	26,900
082	036	BROCA DE VIDEA 8MM	LOTUS	UN	10,00	3,2000	32,000
066	040	BROCA PARA CONCRETO 3MM - produto de 1ª linha	COLLINS	UN	10,00	2,3000	23,000
067	041	BROCA PARA CONCRETO 4MM - produto de 1ª linha	WORKER	UN	10,00	2,3900	23,900
068	042	BROCA PARA CONCRETO 5MM - produto de 1ª linha	LOTUS	UN	10,00	2,3900	23,900
069	043	BROCA PARA CONCRETO 6MM - produto de 1ª linha	LOTUS	UN	10,00	2,3900	23,900
070	044	BROCA PARA CONCRETO 8MM - produto de 1ª linha	LOTUS	UN	10,00	3,4900	34,900
071	053	CANIVETÊ descrição: - canivete para enxertia com espátula; - aplicação: agricultura, floricultura; - características: estrutura: fabricado em aço cromo-vanádio, temperado em forno de atmosfera controlada; - lâmina: material: polida, com perfil especial; - dimensão: comprimento:75mm, espessura: 2,5mm; - espátula:material: acrílico; - cabo: em madeira;	CORNETA	UN	1,00	63,4500	63,450
072	058	CAVADEIRA RETA/LISA EM FERRO MACIÇO descrição: - boca 8,0 cm - bola do cabo 5,0 cm de diâmetro - fenda com no mínimo 15 cm - comprimento total no mínimo 1,5 m - bitola de 1	MINASUL	UN	1,00	64,9900	64,990
073	064	CHAVE PARA VIRAR FERRO 3/8 descrição: - fabricada em aço, - polegadas 3/8,	TENACE	UN	1,00	22,0000	22,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- tamanho 290 mm						
074	078	DISCO DE CORTE PARA FERRO 4 ½	LOTUS	UN	10,00	1,7900	17,900	
075	081	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA 110 X 20 - 24 DENTES	LOTUS	UN	5,00	11,7700	58,850	
087	083	DISCO DIAMANTADO TURBO 4" 3/8 FURO 22MM	LOTUS	UN	20,00	10,9900	219,800	
076	085	DISCO PARA CORTE PORCELANATO - PRODUTO DE 1 LINHA descrição: - dimensões: 110 x 8 x 20 mm	LOTUS	UN	10,00	18,9900	189,900	
086	086	DISCO PARA MADEIRA DE TUNGSTENIO 4" 3/8	LOTUS	UN	20,00	18,0000	360,000	
077	087	ENGATE FLEXIVEL DE PVC 1/2" X 30CM CROMADO	LOTUS	UN	30,00	17,4900	524,700	
078	127	JOGO DE SERRA TICO-TICO PARA MADEIRA COM 24 LAMINAS - produto de 1ª linha	STARRET	JG	1,00	157,9900	157,990	
080	198	PRUMO DE CENTRO 1KG descrição: - prumo de centro para pedreiro 1kg - corpo em aço de alta resistência - calço guia em aço - cordão nylon de 2 metros - produto de 1ª linha	LOTUS	UN	1,00	44,0000	44,000	
085	201	REBITADOR MANUAL TIPO ALAVANCA 17"	LOTUS	UN	1,00	85,0000	85,000	
079	217	SERROTE PROFISSIONAL TAMANHO 20" descrição: - serrote; modelo: profissional; - tamanho: 20 ; - material lamina: aço temperado; - passo: 7 z/; - material cabo: madeira;	LOTUS	UN	1,00	32,9900	32,990	
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							2.344,370	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							2.344,370	
Secretaria	00006 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS							
Local	00573 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS							
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total	
088	007	ALICATE PRENSA TERMINAL-CRIMPADOR DE 0,5 A 6MM descrição: - alicate prensa terminal-crimpador; - modelo: compressao; - terminal compressao: barril fechado-com/sem isolacao; - capacidade: 0,5-6,0 mm²; - tipo bico: regulavel; - cabo: isolado; - funcao adicional: decapador; - acessorio: mandibula p/term. isol. c/garra em fios c/bitolas 0,5 a 6,0mm², mandibula p/term. nao isol. c/garra em fios c/bitolas 1,5 a 10mm², mandibula p/term. nao isol. c/garras em fios c/bitola 1,5 a 10mm², mandibula p/term. tub em fios c/bitolas 0,5 a 4,0mm²; - conforme norma: norma atual vigente	LOTUS	UN	5,00	59,9800	299,900	
089	018	BROCA AÇO RAPIDO 10MM	MTX	UN	20,00	5,5000	110,000	
090	019	BROCA AÇO RAPIDO 1MM	MTX	UN	20,00	0,9700	19,400	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

091	020	BROCA AÇO RÁPIDO 2MM	MTX	UN	20,00	1,1000	22,000
092	021	BROCA AÇO RÁPIDO 4MM	MTX	UN	20,00	1,4900	29,800
093	023	BROCA AÇO RÁPIDO 6MM	MTX	UN	20,00	2,5900	51,800
094	024	BROCA AÇO RÁPIDO 7MM	MTX	UN	20,00	3,4900	69,800
095	025	BROCA AÇO RÁPIDO 8MM	MTX	UN	20,00	3,9900	79,800
096	026	BROCA AÇO RÁPIDO 9MM	MTX	UN	20,00	5,1900	103,800
097	040	BROCA PARA CONCRETO 3MM - produto de 1ª linha	COLLINS	UN	20,00	2,3000	46,000
098	041	BROCA PARA CONCRETO 4MM - produto de 1ª linha	WORKER	UN	20,00	2,3900	47,800
099	042	BROCA PARA CONCRETO 5MM - produto de 1ª linha	LOTUS	UN	30,00	2,3900	71,700
100	043	BROCA PARA CONCRETO 6MM - produto de 1ª linha	LOTUS	UN	30,00	2,3900	71,700
101	044	BROCA PARA CONCRETO 8MM - produto de 1ª linha	LOTUS	UN	30,00	3,4900	104,700
102	058	CAVADEIRA RETA/LISA EM FERRO MACICO descrição: - boca 8,0 cm - bola do cabo 5,0 cm de diametro - fenda com no minimo 15 cm - comprimento total no minimo 1,5 m - bitola de 1	MINASUL	UN	10,00	64,9900	649,900
103	059	CHAVE AJUSTAVEL 10" - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - confeccionada em aço cromo vanádio - comprimento: 250 mm (10) - capacidade de abertura da boca: 28 mm (1,3/32)	LOTUS	UN	5,00	28,9900	144,950
104	060	CHAVE AJUSTAVEL COM MARCAÇÃO EM MILIMITRO E POLEGADA descrição: - mandíbula graduada com marcação em milímetros e polegadas; - ajuste rápido; - fabricada em aço cromo-vanádio; - cabo emborrachado; - medida: 6; comprimento: 165mm; abertura máxima da mandíbula: 30mm.	LOTUS	UN	5,00	17,9800	89,900
105	064	CHAVE PARA VIRAR FERRO 3/8 descrição: - fabricada em aço, - polegadas 3/8, - tamanho 290 mm	TENACE	UN	5,00	22,0000	110,000
106	065	CHAVE PARA VIRAR FERRO 5/16 descrição: - fabricada em aço, - polegadas 5/16,	TENACE	UN	5,00	24,0000	120,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- tamanho 290 mm						
107	068	COLHER PARA PEDREIRO 8" descrição: - colher de pedreiro; - material: aço carbono forjado quadrada temperada em todo corpo da peça; - tamanho:8 - dimensões: 315 x 105 x 110mm. - peso: 0,29kg; - acabamento: pintura eletrostática a pó, - cabo de madeira soldado reforçado.	LOTUS	UN	20,00	11,9900	239,800	
108	073	DESEMPENADEIRA EM MADEIRA 18 X 30 CM	MONFORT	UN	10,00	15,9900	159,900	
139	076	DISCO DE CORTE COM TUNGSTENIO - 110 MM X 20 MM disco de corte com tungstênio; utilizado em serra mármore; para aplicação em madeira, mdf; pisos laminados e compensados; borda segmentada com revestimento de carboneto de tungstênio; corte a seco; rotação máxima no mínimo 13.800 rpm; dimensões aproximadas: diâmetro de 110 mm; furo de 20 mm; altura do segmento diamantado 7 mm; espessura do segmento diamantado 2,0 mm. marcas de referência: bosch, vonder, makita ou similar.	LOTUS	UN	50,00	24,5900	1.229,500	
109	078	DISCO DE CORTE PARA FERRO 4 ½	LOTUS	UN	50,00	1,7900	89,500	
110	081	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA 110 X 20 - 24 DENTES	LOTUS	UN	50,00	11,7700	588,500	
111	085	DISCO PARA CORTE PORCELANATO - PRODUTO DE 1 LINHA descrição: - dimensões: 110 x 8 x 20 mm	LOTUS	UN	30,00	18,9900	569,700	
112	087	ENGATE FLEXIVEL DE PVC 1/2" X 30CM CROMADO	LOTUS	UN	50,00	17,4900	874,500	
113	089	ENXADA 2,5 LIBRAS descrição: - com cabo de madeira, de no mínimo 1,30 m, reforçado.	BRASIL	UN	60,00	34,0000	2.040,000	
114	090	ENXADA EM AÇO TIPO OLHO REDONDO 3 LIBRAS - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - enxada, em aço, - tipo olho redondo, - cabo de madeira, - 3 libras	BRASIL	UN	30,00	39,9900	1.199,700	
115	091	ENXADAO ESTREITO PESADO COM OLHO DE 38 MM descrição: - e cabo de madeira de 130 cm.	BRASL	UN	20,00	33,9900	679,800	
116	092	ENXADAO LARGO 2 LIBRAS COM CABO - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - enxadão largo 2,0 l forjado, com cabo	BRASIL	UN	20,00	37,3000	746,000	
117	097	ESGUICHO TIPO REVOLVER CROMADO 1/2 PARA MANGUEIRAS - PRODUTO DE 1A LINHA	GARDEM	UN	10,00	20,4900	204,900	
118	109	FERRO DE SOLDAR TIPO MACHADINHA 250W 127V - PRODUTO DE 1A LINHA	WORKER	UN	1,00	249,9900	249,990	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descrição: - ferro de soldar tipo machadinha 250w-127v; - produto certificado; - ponta de longa durabilidade de cobre tratada; - resistencia de mica; - temperatura maxima 450° c; - cabo de força certificado pelo inmetro ; - ponta com acabamento de 18 mm ; - com empunhadura ergonomica e resistencia substituivel;					
119	110	FOICE ROCADEIRA COM CABO DE MADEIRA descrição: - cabo em madeira resistente de 100 cm - aço carbono de alta qualidade - pintura eletrostática a pó - dimensões aproximadas = 280 x 95 mm	TRAMONTIN A	UN	10,00	39,9900	399,900
120	111	FORMAO PROFISSIONAL DE 1/2 - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - formão profissional 1/2; material forjado em aço cromo vanádio; cabo madeira lei anel metalico de proteção contra rompimento	LOTUS	UN	5,00	15,0000	75,000
121	113	FORMAO PROFISSIONAL DE 5/8" descrição: - formão profissional de 5/8; material forjado em aço cromo vanádio; cabo madeira lei anel metalico de proteção contra rompimento	LOTUS	UN	5,00	16,0000	80,000
122	116	JOGO DE CHAVE BIELA - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - chave biela, jogo; tipo: I; modelo: sextavado; material: aço cromo vanadio sae 6150; acabamento: cromado; composicao: 7 x 7mm, 8 x 8mm, 9 x 9 mm, 10 x 10 mm, 12 x 12 mm, 13 x 13 mm, 14 x 14 mm, 15 x 15 mm, 16 x 16 mm, 17 x 17 mm, 18 x 18 mm, 19 x 19 mm, 20 x 20 mm, 21 x 21 mm e 22 x 22 mm.	LOTUS	JG	5,00	259,0000	1.295,000
123	123	JOGO DE CHAVES TIPO CANHAO DE 3MM A 20MM - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - jogo de chaves tipo canhão - medidas em milímetros - ferramenta útil para apertar ou afrouxar porcas e parafusos em montagens mecânicas e eletrônicas - contendo chaves com as medidas: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20mm	LOTUS	JG	5,00	195,0000	975,000
124	127	JOGO DE SERRA TICO-TICO PARA MADEIRA COM 24 LAMINAS - produto de 1ª linha	STARRET	JG	6,00	157,9900	947,940
125	129	LAMINA DE 02 PONTAS PARA ROCADEIRA 305MM X 25,4MM	ORIGINAL	UN	50,00	21,9800	1.099,000
126	164	MARRETA TIPO OITAVADA 2KG - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - marreta; formato: oitavada; - peso: 2 kg; - material marreta: aço carbono sae 1045; - tratamento: forjado / temperado; - acabamento: jateado; - material cabo: cabo-madeira; - acabamento cabo: envernizado;	TENACE	UN	6,00	43,9900	263,940



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- fixação cabo: cunha;					
127	166	MARTELO PICADOR DE SOLDA SEM MOLA usado para remoção de escórias e impurezas provenientes dos processos de soldagem.	VONDER	UN	3,00	39,9900	119,970
128	169	METRO DUPLÓ DE MADEIRA 2 METROS descrição: - fabricado em madeira flexível, - dobradica em chapa de funcionamento macio e leve - medidas em milímetro e em polegada em ambos os lados - cor da superfície: natural - numeração e régua pirografada na madeira - articulável para os dois lados. - comprimento de 2 metros.	LOTUS	UN	10,00	23,0000	230,000
129	170	METRO DUPLO DE NYLON - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - feito com fibra de vidro; - cor: amarelo. - medida máx 2m;	LOTUS	UN	10,00	15,9900	159,900
130	176	MULTÍMETRO DIGITAL DISPLAY: 3 DÍGITOS (2000 CONTAGENS) descrição: - multímetro digital - display: 3 ½ dígitos (2000 contagens); - indicação de sobrefaixa: mostra apenas o dígito mais significativo (1); - mudança de faixa: manual; - indicador de bateria fraca: símbolo de bateria é mostrado no display; - ambiente de operação: 0°C a 40°C, rh < 85%; - altitude: até 2000 m; - alimentação: 1 x 9v (6lf22, neda 1604a); - dimensões: 128 (a) x 66 (l) x 27 (p) mm; - peso: máximo 200 g (incluindo bateria). aplicações: - para aplicações em ambientes monofásicos, bancadas, faz medições e tensão dc e ac, corrente dc, resistência, teste de diodo e transistor. segurança: - este instrumento está de acordo com a categoria i-600v de sobretensão; - como determinado pela norma de segurança nr-10, utilize sempre equipamentos de proteção individual. - tensão dc: - faixa: 200mv, 2000mv, 20v, 200v, 600v; - precisão: 200mv +- (0.5% + 5 d) 2000 mv - 600v +- (0.8% + 5 d); - resolução: 100mv, 1 mv, 10mv, 100mv, 1v; - impedância de entrada: 1md; - proteção de sobrecarga: 600v dc / ac rms. corrente dc: - faixa 200ma, 2000ma, 20ma, 200ma, 10ª; - precisão: 200ma~20ma +- (1.0% + 5 d); 200ma +- (1.2% + 5d); 10ª +- (2.0% + 5d); - resolução: 0.1ma, 10ma, 100ma, 10ma; - proteção de sobrecarga: fusível de 0.25ª/250v para entrada ma, sem fusível para entrada 10a (10ª máximo por 10 segundos). tensão ac: - faixa: 200v, 600v; - precisão: 200v~600v +- (1.2% + 10d); - resolução: 100mv, 1v; - impedância de entrada: 500kd; - resposta em frequência: 40hz a 400hz; - proteção de sobrecarga: 600v dc / ac rms. teste de transistor: - faixa: 1 a 1000; - tipo: npn / pnp; - corrente de base: aproximadamente 10ma dc; - tensão vce: 2.8v dc. teste de diodo: - faixa: diodo; - corrente de teste: 1ma; - tensão de teste: 2.8v dc (máximo); - proteção de sobrecarga: 250v dc / ac rms.	LOTUS	KIT	5.00	34.9900	174.950

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		acessórios: - manual de instruções; - pontas de prova (par).						
131	179	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA 74 CM descrição: - pá de bico com cabo de madeira resistente com 74 cm, - em aço carbono de alta qualidade, pintura eletrostática a pó na cor preta, - dimensões = 280 x 215 mm.	TRAMONTIN A	UN	60,00	29,9900	1.799,400	
132	180	PA QUADRADA COM CABO N 04 descrição: - pá quadrada c/ cabo nº 4	TRAMONTIN A	UN	60,00	33,9900	2.039,400	
134	194	PICARETA COM CABO - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - produzida em aço carbono de alta qualidade, - temperado, pintura eletrostática na cor vermelha - cabo em madeira maciça e de qualidade, medindo 120 cm. - produto de 1ª linha	TENACE	UN	30,00	58,0000	1.740,000	
136	198	PRUMO DE CENTRO 1KG descrição: - prumo de centro para pedreiro 1kg - corpo em aço de alta resistência - calço guia em aço - cordão nylon de 2 metros - produto de 1ª linha	LOTUS	UN	5,00	44,0000	220,000	
137	205	REBITE 4. 0X18MM CAIXA COM 1000 UNIDADES - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - rebite em alumínio 4. 0x18mm - caixa 1000 peças	LOTUS	CX	3,00	84,0000	252,000	
138	206	REBITE 4. 0X25MM CAIXA COM 1000 UNIDADES descrição: - rebite em alumínio 4. 0x25mm - caixa 1000 peças	LOTUS	CX	3,00	91,0000	273,000	
135	211	ROLDANA METÁLICA 16CM - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - capacidade máxima: 150 kg - diâmetro: 16 cm - dimensões (c x l x a): 24.00 x 16.20 x 6.50 centímetros	LOTUS	UN	5,00	48,0000	240,000	
133	217	SERROTÊ PROFISSIONAL TAMANHÔ 20" descrição: - serrote; modelo: profissional; - tamanho: 20 ; - material lamina: aço temperado; - passo: 7 z/; - material cabo: madeira;	LOTUS	UN	10,00	32,9900	329,900	
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS:							23.829,040	
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS:							23.829,040	
Secretaria	00027 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, LIMPEZA P. E TURISMO							
Local	00570 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, LIMPEZA P. E TURISMO							
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total	
152	069	CONTAINER NOVO, COM RODÍZIOS, CAPACIDADE: 1000 LITROS, PARA LIXO fabricação: em peça única, sem soldas ou emendas. feito em polietileno de alta densidade, proteção contra raios uv. também resistente a soluções ácidas ou alcalinas, aos fungos, às bactérias e aos detergentes de lavagem e higienização, produto com sistema de drenagem incorporada	CONTEMAR	UND	100,00	1.999,9900	199.999,000	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		no corpo o que permite facilidade no manuseio e na limpeza. resistente a impactos e munido de munhão para basculamento direto em caminhões equipados com sistema lifter (elevação e basculamento). equipado com tampa e com quatro rodas de borracha maciça de 8", sendo pelo menos duas com travas individuais (freios). munhão e rodízios 8x2. medidas aproximadas: (altura)x(largura)x(profundidade) 138 x140 x 114 cm. cor: a definir. com registro junto a abnt através da nbr 15911.					
140	174	MOTOSSERRA PROFISSIONAL A COMBUSTAO 72 CILINDRADAS (CM³) - uso florestal e agropecuário - capacidade do tanque de combustível (ml) 0,680 - potência kw/cv 3.9/5.3 - peso (kg) 6.2 - nível de potência sonora db(a) 118 - sabre 3/8" 1.6mm - passo da corrente 3/8" 3/8" - manejo por uma só alavanca - compensador - válvula de descompressão - elastostart - tensor lateral da corrente - tampa do tanque manual - sistema antivibratório - produto de primeira linha similar às marcas husquarna, stihl ou makita	TOYAMA	UN	9,00	3.400,0000	30.600,000
141	212	ROÇADEIRA MULTIFUNCIONAL PROFISSIONAL LATERAL A COMBUSTAO - peso (kg) 5,0 - potência kw 0.95/1.3 - cilindrada (cm³) 25.4 - comprimento total (cm) 171 - elastostert - cabo circular com limitador de passo - cabo multifuncional - cinto de suporte/sistema de suporte - produto de primeira linha similar às marcas husquarna, stihl ou makita	TOYAMA	UN	12,00	2.650,0000	31.800,000
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, LIMPEZA P E TURISMO:							262.399,000
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, LIMPEZA P E TURISMO:							262.399,000
M E AMORIM CEZAR:							6.371.397,230

Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Junho de 2022.

Valor global: R\$26.046,90
 Vigência: Doze meses a partir da publicação
 ID CidadES: 2022.037E0700001.02.0018
 A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
 Prefeito
 Durval D S Junior
 Secretário de Saúde

Protocolo 877069

EXTRATO

ARP nº 79/2022
 Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
 Processo Nº 2659/2021
 Pregão Presencial Nº 015/2022
 Objeto: Registro de preços para eventual compra de Lixeiras e Ferramentas, Manuais e Elétricas, para atender às necessidades das Secretarias Municipais.
 Empresa: M. E. Amorim César
 CNPJ: 32.728.850/0001-05
 Valor global: R\$6.371.397,23
 Vigência: Doze meses a partir da publicação
 ID CidadES: 2022.037E0700001.02.0018
 A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
 Prefeito
 Durval D S Junior
 Secretário de Saúde

Protocolo 877175

Itaguaçu

ITAGUAÇU/ES TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº: 2958/2022
 Pregão nº: 019/2022 - SRP
 ID: 2022.034E0700001.02.0018

Eu, **UESLEY ROQUE CORTELETTI THON**, Prefeito Municipal de Itaguaçu, Estado do Espírito Santo, tendo em vista o que consta do processo nº. 2958/2022, referente à licitação na modalidade Pregão Presencial, especificada acima, destinando o registro de preço para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços de locação de palco, camarins, stands, tendas, serviços de fly, pórticos, disciplinador e área de serviço com fornecimento de mão-de-obra e materiais necessários, e em face ao relatório de adjudicação da Pregoeira, **HOMOLOGO** o resultado da presente licitação, e autorizo a contratação das empresas **METRATON EQUIPAMENTOS DE SOM, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI** no valor total de **R\$ 640.598,85** (Seiscentos e quarenta mil, quinhentos e noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos) e **TIAGO RAIMUNDO DA SILVA PRODUÇÕES TR** no valor total de **R\$ 100.400,00** (Cem mil, quatrocentos reais).

Itaguaçu/ES, 24 de junho de 2022.

UESLEY ROQUE CORTELETTI THON
 Prefeito Municipal

Protocolo 877243

ITAGUAÇU/ES TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº: 2970/2022
 Pregão nº: 020/2022 - SRP
 ID: 2022.034E0700001.02.0019

Eu, **UESLEY ROQUE CORTELETTI THON**, Prefeito Municipal de Itaguaçu, Estado do Espírito Santo, tendo em vista o que consta do processo nº. 2970/2022, referente à licitação na modalidade Pregão Presencial, especificada acima, destinando o Registro de Preço para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços de LOCAÇÃO de iluminação, sonorização, climatização e equipamentos correlatos para eventos, com fornecimento de mão-de-obra e materiais necessários, e em face ao relatório de adjudicação da Pregoeira, **HOMOLOGO** o resultado da presente licitação, e autorizo a contratação da empresa **DIELETRIC GERADORES LTDA** no valor total de **R\$ 44.700,00** (Quarenta e quatro mil e setecentos reais), **FS BRUM PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI** no valor total de **R\$ 559.700,00** (Quinhentos e cinquenta e nove mil e setecentos reais) e **METRATON EQUIPAMENTOS DE SOM, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI** no valor total de **R\$ 3.380,00** (Três mil, oitocentos e oitenta reais).

Itaguaçu/ES, 24 de junho de 2022.
UESLEY ROQUE CORTELETTI THON
 Prefeito Municipal

Protocolo 877261

Itapemirim

O MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através da sua Pregoeira, torna público o laudo das amostras, de acordo com a comissão de amostras, Decreto nº 11.425/2017 referente ao
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000048/2022 - REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: Contratação de empresa para confecção e aquisição de uniformes para os integrantes dos Agentes de Vigilância Patrimonial de Itapemirim-ES, confeccionado de acordo com as especificações e condições estabelecidas neste instrumento. A eventual contratação do serviço será por meio de (ARP).

APROVADOS:

Milhorato Ind. De Conf. Eireli, itens 02,03,09,10;
CRR Com. Var. de Art. Esp. Ltda Me, itens 01,05;
Sclan Malhas Ltda Me, item 06;
Proseg Textil Com, Eireli, itens 07,08.

REPROVADO:

Sclan Malhas Ltda Me, item 04;
PJD Emp. e Part. Eireli, item 11.

FICAM CONVOCADAS as empresas Milhorato Ind. De Conf. Eireli, item 11 e CRR Com. Var. de Art. Esp. Ltda Me, item 04 **para apresentarem amostras no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data de publicação.**

O laudo se encontra disponível nesta CPL, para conhecimento dos interessados. Maiores informações serão prestadas pela Pregoeira no local, tel. 028 3529 6323 ou pelo email: licita_pmi@hotmail.com.
 Itapemirim-ES, 24/06/2022

DELCEINEIA R. SILVEIRA
 Pregoeira Oficial PMI

Protocolo 877030